
5.5 P51 

Zl 

to Ceará — Prefeitura Municipal de VIçosa do Coará - Aviso de Adiamento 
Pregão Eletrônico 08/2020-8E$A. Cujo objeto ó e aquisição de testes rãpk 

3V-2. A Pregoeira Municipal comunica aos Interessados o adiamento da sessão 
que aconteceria no cita 2511112020 fica adiada para 0311212020, permanecendo 
hordoos. Viçosa do Ceará/CE. em 24d0 novembro de 2020. 

Iciplo de Trald, através da(o) Secretaria de Administração por Intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
R público a suspensão da licitação na mod4Ildad5 Pregão Eietidnlso SI' 00.006.'2020-PE SRP, 
1 Registro de Preços, tipo Menor Preço, por 4aqulsição da matadas de proceasamenlode dado 
rtfdrlco de lntremádca destinados as dIvarass Secretarias do MjjLsLclláo  de Trate/DE, de acordo 
o que determina a iegiáaçáo vigente, a realizar-se no alho etetrúnco emw.11dtacoes-e.com.bs  
leva iniciando os acoilúniantos das propostas rio dia li de novembro de 2020 às 08:0r, a 
turadea propostas de preços ocorreria no dia 26 de novembro de 2020ba09:00ltTraIrhtCE, 24 

Tomada de Preços N' 0111I2020.SEMÉD. A Prefeitura Municipal de 'Iianguá comunica aos 
interessados que estará recebendo até de 011h30min do dia lide dezembro do 2020, na sala de 
reuniões da Comissão de Licitação, eito âAv, Molada Moita no 785, Bairro Planalto -llengtsã. 
CE, e documentação de habilitação e propostas de preços para e Tomada de Preços n° 
0812020-SEMED — Contratação dos serviços de construção de uma Escola de duas salas na 
localidade de Sido Telóus, O Editei poderá ser obtido junto á ComIssão, tu endereço edme, das 
08h às 14h, nos dias úIelsenoaltewerw.Ice.ce.gov.br/hlcilacoes . Tianguâ-CE, 24 de novembro 

rol 
do do Ceará - Prefeitura Municipal de Senta QuItõ,le — Extrato de Revogação de 
ação. APregoeira do Municiplo de Santa Quitada lama público aos Interessados que  Pregão 
social n" 04/2020.FMS, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual contratação 
aquisição de recarga do oxigénio medicinal para o Fundo Municipal de Saúde, foi revogado, 
niurminacão da Secretaria de Saúde. Santa Quitêrla'CE, 23 de novembro da 2020. 

aos 
	

ontoda Tomada 
da estrada qua ii 

aCE-179-.1' 
	

novembro de 2 

Público Onilne de bens móveis, barco escolar, veículos, caminhonetes e Õnibua considerados 
lnoes'vlveis para usoúlll, elrasésda Leiloeira Pública Oficiei do Estado do Ceará, GeorgisdeSouze 
Castelo, a realizar-se-á no dia 10 de dezembro de 2020 ás 10:001,, — Informações no alie 
www.montenegrolefloae.combrou ftua (85)3088.8292. Editais eapllcativosedemais issforrrsações 

Preços SI" 0212020 — SECULT. A Presidente da Comissão de Licitação, comunica ac 
Interessados que no próximo dia 10 de dezembro de 2020. ái 08:30h. estará abrindo licitação 
modalidade Tomada de Prdços n° 02/2020 - SECULT, para a contratação de serviço 
construção de Parque de Feira e Eventos em Campos Sales-DE. O edital completo estará 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:0011 às 12:001 
rio endereço da Prefeitura e Travessa Vicente Alexandrino de Mancar. em' — 10  Andar - Centro 
Campos Balas Co, e no alta: wwwtce.ca.gov.brlllcitacoes/. Campos Salas - CE, 24 ri 
novembro de2o20, Cena Mario Oliveira Tlmbô-PresidónfedaComissgo de Licltacão. 

PODER JUDICIÁRIO 

O DAS COMUNICAÇÕES 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 
ENDÊNCIA ESTADUAL DO CEARÁ 

L,
,EDITAL CITAÇÃO PROCESSO N 5:0807562-97.2020.4.05.8100 

Edital de Cilação PODER JLJDICL4RIO JUSTIÇA FEDERAL DE: PRIMEIRO GRAU DA 
L REGIÃO SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO Do; CEARÁ SECRETARIA DA P VARA 

ROCESSO N'08O7562-972020.45.8100.PROCEDIMENTo COMUM C1VEL AUTOR: 
MPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS -ECT REU: S O REBOUCAS- 

ffite

CAO 1 VARA FEDERAL - OS (JUIZ FEDERAL SUBSTITUTO) EDITAL DE 
Prazo: 30 Dias O Doutor LUIS PRAXEDES VIEIRADA SILVP Juiz Federal da 
eção Juckiatl do Estado do Caem, por nomeaçãolegal, rio. Faz saber que o 

EDITAL DE C1TACA0, cern prazo de 30lnin) dias, que fica CITADO a Re S.Q. 
EBOUCAS CONFECCAO ME, CNPJ 28508.05 21009I-9 2 por sua pmçsetárie, SAMILA 

1)3OMES REBOUCAS, CPF 045.256.013-79, que se encontra em Ligar incerto e não sabido, 
'bem corno os terceiros Interessados, confc,meão. 256 doCPC, para deribo de 30(tilnla) dias, 
apdso decurno do prezo fixado neste edital, CONTESTAR o processo do n' 080756247.20 
QO.4.05.B100,em que sãopeites EMPRESABRASILEIRADECORREIOSETELEGRAFOS 

FCT 9  P 	LáA9CrWFFrAO 	 i4!rv'iio 'h 'n'hrlri 1.. 
arliojiado na petição b*ial, nos temias do M. 344 do CPC. Dado e passado nesta driode 
de Fortaleza, aos 19 de noventro de 2020. Eu, DYCERLANIO CALISTO FAMA, Técnico 
Judiciário, digital E eu, ADRIANA LEAL, Obstem de Seoralaris, cxsifett 

WIS PR.AXEDES VIEIRA OASILVA 
• .kiz Federal dalaVare 

ESTADO DO CEARA -. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIO -SECRETARIA DE SAI3DE - AVISO 
DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 11 04.00612020 PE. Objeto: Aquisição de Analisador 
Bloqulmlco para atender as necessidades do Hospital Municipal Senador Carlos Jereissail, de 
responsabilidade de Secretaria de Saúde do Município de aanabulãCE. A partir do dia 25 de 
Novembro de 2020, ás 09:00 horas (horário de Brasilia), através do endereço eletrônico 
iwwJIcltacoes.e.coJi- "Acesso Identificado no 1mb especifico", em sessão pública por meio 
de comunIcação via internei, Iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de 
preços e que no dia 07 de Dezembro de 2020 ás 08:30 encerra o procedimento de recebimento 
da proposta. E a partir das 09:00 horas dará Inicio a abertura das mesmas, em seguida a partir 
a, 14:00 horas Iniciará a formalização de lances e documentos de habilitação de licitação. A 

Integra do Editei poderá ser obtida junto ao alta www.ixltacoe-e.com.bs  no seguinte 
endereço: Av. Queiroz Pessoa, n9 435 Bairro Centro, Banabulá/CE. ou através do slti 
qetrõnlco http://snunictpios.tce ,ce.gov,br/licltacues. BanabuliWCli, 20 de Novembro de 2020.1 

BrasllIa.UF, estará realizando licitação, na modalIdade Pregão Eletetnlzo, crilôrlca 
lamento Menor Preço por liam, tombado sob o n' 2020.11.18,2 -P0, com fins a aquisição 
1 - E quipamentos de Proteção Individual, para ser distribuído aos cotaboradoras/tuncionér 
gestão SUAS, pare lias de aprimorar a qualidade de atendimento e atenderas necesaldar 
Secretaria do Trabalhos Assisténcia Social do Município de iiapad. O qual enconire-se 
agre na Seda de Comissão, situada a Av. Antonio Pereira do Meio, 353, Pe. LITTI8, llaps 

ido do Ceará — Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amsrante . Aviso de 
atillcaç&o. A Comissão Peimenente de Licitação, considerando a necessidade de 
ifcaçáo parcial do aviso de publicação Concorrência Pública SI' 202004.22.0011-SRP cujo 
to d: Registro de Pre,çoa paranece Jvenlual aquisição de material permanente e consumo de 
mática destinado a atisnder es ssidades da Secretaria de Educação dc, Município de 
Gonçalo do Ameranle-CE. Verti comunicar, através do presente Aviso de Rerreililceçilo, 
foi procedida a segulnte'alteração: Onde lê-as: Na oportunidade deixa marcada a abertura 
27 de novembro de 2020 ão 10:00tte Lote-no: Na oportunidade deixe marcado a abertura 

propostas para o dia 30 de novembro de 2020 ás 110:00Sr9, Ficando Inalteradas es demais 
os era ralação ao Aviso. São Gonçalo do Amaranto, 24 de novembro de 2020. Wilelane 

Tomada da Preços SI' 2020.01.13.001-SetE - Processo N°2020.01.13.001. A Gestoras 
essa da Secretaria Municipal de Educação. Clóncia a Tecnologia torna público qi 
logouopmcedhnentolicltaliõrtoTPn2o20.07i3.001. cujo obje(o: Contratação de empre 
,,,flLdU0 Y* 	 IJ*UUftJWSflIUtKS L4JflUflI, daøqoau, a,,,unn, 

srsção. de acordo cern a demande de projetos do arquitetura e enganharle para atender 
andadas da Secretario de Educação CiSncta e Tecnologia do Município da CaucalWC 
otogado oobjeto da licitação para a empresa Tectipro) Consultoria e Projetos EIRELI — EP 
J (MF)n°41 .505380/0001-31,çomo vaiorglobaide R$ 3J35,80(trés mil selecenlos e ide 
co reaja e oitenta centavos). Portento, fica convocada a comparecer no Município, no pra: 
moda 05 (dnco) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar o rospecli' 
,menloConlratusi, CaucaIalCE 23 do novembro de 2020, dm115 Bezerra Costa da 811' 

alado do Ceará -PrefeItura Municipal da Cauceia -AvIso da Honiologsção!Convocaç&o. 
a?. Concorrincle N' 2020.04.29.001-BEINFRA - Processo N°2020.04.29,001.0 Gestor do 
"peses do Secretaria Municipal de lnfraeslrulura torna público que homologou  procedimento 
úIatdiio CPNn° 2020.04.29,001, cujo objeto: contratação de pessoa jurídica especializada para 
execução doa serviços jurldlcos e periclals, visando a récuporação de créditos suprimidos ou 
to atualizados decorrentes de Iristaiações maritais e terrestres da petróleo e gás não 
passados pela União Federal e suas Autarquias, no Mtailclplo de Caucaia/CE. Homologado o 
jeio de licitação pare e empresa Nua & Airnelda Advogados Associados. CNPJ (MF) n' 
1.96494&00011.08, com o valor de 11$ 0.09 (nove canteivoa) por cada real efetivamente 
cuperado ao Erário Municipal da Contrataste. Portanto, fias convocada a cornptr 	\ic 
uniclplo, no prazo rnásinss de OS (cinco) dias úteis, e contar de publicação desta coa 	)o. 
arar e rospacliso Instrumento Contratual. CaucalalCE, 24 de novembro de 2020. c.dbee  

Estado do Ceará — Pratelture Municipal da Mucambo -Avisa de UcItação. O Pregoeiro 
deste Mualçiplo  torna público que no dia 08 da dezembro do 2020 ás 1000 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N". 2411.01/2020, cujo objeto à a 
aquisição da medicamento (NINTEDANIBE -. OFEV 150 mg) para atender ardem judicial de 
acordo com Processo n' 0050198.02.2020.8.06,0130 junto a Secretaria de Saúde de 
Mucambo. O Edital estará disponível, no horãno de atendimento ao público da 08:00h ão 
12:001,. lnfonnsções pelo fone: 0"88 - 3654 - 1133, ou rio endereço á Rua Construtor 
Gonçalo Vidal, a/te. Centro, Mucambo — Cá, 24 de novembro de 2020. FranelscoOréoie de 

Estado, do Ceará .- Preralsera Municipal da Ma,acanaú - Aviso de Adiamento Sina Dia 
Concornéncla Pública N°10014/2020-.CP.AContissSo Central de Lucilação da F'mfeàwa ldanlclç 
de Maracanaú lama público para conhecimento dos ~remados. oAuioo do Adiamesia Siso, D1.i 
processo iiciislddo Concorrãncia Púbtos SI' 10.014t2020.CP. que versa sobre a contratação 
empresa para prestação de serviços de geranclanento integrado do Sistema de Iluminação Púbil 
do Município de Maracanaá. Ceará, emdecorránda da Decisão Cautelar no Processe n'500681202 
9, oriundo du TCE-CE, Maiores Informações pelo telefone (85) 3521.5168, rio horário das 08:0011 
14:001,, ou pelo e.msll: janaiosilclla000smaracanau@gmotcorn. Janelas de Deue Pires Tslselrs 
Poosisfente da ComIssão Centralde Licitação, Muracanaú. C.arA em 24ds nov.wbroda 2020 

Pinheiro, por melodasaaetéda Municipal da Saúde, no usado suas alrlbulpltas egais.espeoalmente 
a que tia confere o Nego 49 da Lei Nacional ir' 8666/03, aflorada e canralidada e jusiflcative 
funrianrenlada no processo, resolve'. Revogar o presente processo adnrinlslrallvo de tidiação na 
modalidade PrsoEcoN"20201,caaélsirodePreçovisaAdoBiLiree 

Pinheiro, conronna Projeto P,ltok'.otternio do Rafor8rmia Anoso as Eclílnr par nroli,r, rir conveolúnzia 
ou oportunidade. MarlaJoslma Moreira-Pregoeira do Munlclplo de Deputado irapuan Pinheiro, 

0. OMunlciplo de Jardim, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal de Cullura, 
blico, para conhecimento dos Interessados, que realizará Chamamento Público paras 
e premlação de artistas, grupos. Organizações Comunitárias e Entidades Culturais 
eras em atendimento à Lei n" 14.017. de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blenic) que 
as suas atividades Interrompidas por força das medidas de isolamento social, com 
solo da documentação exigida no Edital, podendo ocorrer entro os delas da 24n27 de 
rode 2020, no horário compreendido saira 08:110 ão 16:00 horas, através da Secretaria 
cl de Cultura. Turismo e Esporte. Edital dlsponlvot no sede do referido Secretario. 
lmentoa: Fone (88)98177. 7885 - WlsalsApp. Jardim/CE, 24 da novembro de 2520. 

Estado do Ceará-. Prefeitura Municipal de Brejo Santo — Secretaria de In 	

e' 
Obras e Urbanismo - Extrato ,  do Termo de Homologação e Adjud1çaç&o O Senhor 
Secretario Executivo MunIcipal, em cumprimento ,  soque dispõe a Lei Federal n". 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei Federal ti". 8.66611993 e suas alterações posteriores, apôs deliberar acerca 
doa sulcado ProcessoAdrnlnlslruiina de Licitação lia modalidade de Pregào Eiasibriico W. PC- 


